
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
bibliotekāro, informatīvo stundu un pasākumu piedāvājums skolēniem un pedagogiem 2024./2025.gadam 

 
Sākumskola (1.-4. klase) 

Nosaukums Īss apraksts Ilgums Norises vieta 

 

Atmini pasaku! 

Nodarbības laikā skolēniem tiek rādīta prezentācija par 
populārākajām pasakām, kuras laikā skolēniem jāatmin, 
kas tā par pasaku, jāpapildina tās teksts utt. 

 

30 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 

Esi medijpratīgs! 

Nodarbība par medijpratības jautājumiem. Tēma tiek 
saskaņota ar skolotāju par skolēnu interesēm un 
aktualitātēm. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 

Grāmatu vēsture 

Nodarbība par grāmatu rašanos, kur skolēni tiek 
iepazīstināti ar to kā grāmatas izskatījās senāk un tagad, 
kā būt mūsdienīgam grāmatu lasītājām. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

Iepazīsti Kuldīgu! 
Nodarbība par Kuldīgu. Skolēniem uzdevums atminēt, 
kādas vietas tiek rādītas fotogrāfijās, un tiek stāstīts par 
Kuldīgas teikām un nostāstiem. 

 

30 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

Interaktīva nodarbība 
bibliotēkā! 

Skolēniem nodarbības laikā tiek nodrošināta apmācība 
ar interaktīvo ekrānu par dažādām tēmām. 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 

Kuldīga puzlēs 
Aizraujoša nodarbība, liekot vēsturisko Kuldīgas skatu 
fotoattēlu puzles, un izzinot jaunu informāciju par pilsētu. 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 

Ar grāmatu pret 
jautājumu! 

Situāciju risinoša nodarbība, kurā uzsvars ir uz 
grāmatu nepieciešamību dažādu jautājumu un 
situāciju risināšanā.  

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

Mana gaismas pils! 

Īsa ekskursija pa Kuldīgas Galveno bibliotēku visai 

klasei! Tās laikā iepazīsti bibliotēku un tās vēsturi, izzini 

kādi ir mūsdienīgas bibliotēkas pakalpojumi un 

piedāvājumi. 

 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

Orientēšanās mazajā 
Gaismas pilī 

Orientējoties bibliotēkas telpās, jāatrod un jāatzīmē 
kontrolpunkti, kā arī jāizpilda dažādi uzdevumi atbilstoši 
vecumam. Spēles veidā skolēni izzina bibliotēkas 
pakalpojumu piedāvājumu, grāmatu izvietojumu un telpu 
izkārtojumu. 

 
 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 
1905. gada iela 6 

Piedāvājam arī organizēt un veidot tematiskās nodarbības, kā arī apmācības, kā izmantot bibliotēkā pieejamos resursus! 



Pamatskola (5.-9. klase) 

Nosaukums Īss apraksts Ilgums Norises vieta 

 
 

Detektīvstunda 

Nodarbības laikā skolēni tiek iepazīstināti ar aktuālajām 
vai labām, bet jau aizmirstām grāmatām. Grāmata tiek 
izsniegta lasīšanai, vēlāk skolotājs dod skolēniem 
uzdevumus par grāmatu, un skolēns ar to iepazīstina 
klases biedrus. 

 
 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 
 

Droši un uzticami 
resursi Tavai pilnveidei 

un izklaidei! 

Īsais kurss komunikācijas vēsturē un mediju attīstībā 
līdz mūsdienām - ko nozīmē mediju ziņojumi šodien, un 
kur meklēt informāciju informācijas pārpilnajā 
laikmetā. Iepazīstināšana ar drošiem un uzticamiem 
interneta resursiem - abonētām datubāzēm Letonika, 
EBSCO, Britannica. Praktisks uzdevums informācijas 
meklēšanā un interaktīvs zināšanu tests. 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

Ebreju vēsture digitālajā 
vidē 

Nodarbība par ebreju vēsturi Kuldīgā, izmantojot 
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas radīto interaktīvo resursu. 40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 

Esi medijpratīgs! 
Nodarbība par medijpratības jautājumiem. Tēma tiek 
saskaņota ar skolotāju par skolēnu interesēm un 
aktualitātēm. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 

 
Iepazīsti novadu 

digitāli! 

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas krātā informācija par 
novadu, tās iedzīvotājiem u.c. ir pieejama arī digitāli–
novadpētniecības datubāzē. Nodarbības laikā skolēniem 
būs iespēja apgūt noderīgas informācijas meklēšanas 
prasmes, ko izmantot arī turpmākajā ikdienā, kad 
mācību procesa ietvaros būs nepieciešams sameklēt 
informāciju saistībā ar Kuldīgas novadu. 

 
 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

Interaktīva nodarbība 
bibliotēkā! 

Skolēniem nodarbības laikā tiek nodrošināta apmācība 
ar interaktīvo ekrānu par dažādām tēmām. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

Interaktīvs pārgājiens 
“Ūdens Kuldīgā” un 

“Kuldīga mākslinieka 
acīm” 

Pārgājiena dalībnieki atrod katalogā objektus Kuldīgā, 
kas saistīti ar ūdeni/mākslu. Katru nākamo objektu var 
atrast tikai atrodot pareizo atbildi uz iepriekšējo 
jautājumu. Nākamais uzdevums slēpjas bibliogrāfiskā 
ieraksta anotācijā, kā QR kods vai saite. 

 
 

40 min 

Sākums pie Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas, 1905. gada iela 6 
NB Lai piedalītos nodarbībā nepieciešams 
personīgais viedtelefons ar interneta 
pieslēgumu! 



 
Izlaušanās spēle 

“BIBLIOTĒKA NO A 
LĪDZ Ž 40 MINŪTĒS” 

Iepazīsti Kuldīgas Galveno bibliotēku un tajā pieejamos 
pakalpojumus izlaušanās spēles veidā, pildot 
uzdevumus komandās 40 minūtēs! 

 
 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
NB Lai piedalītos nodarbībā nepieciešams 
personīgais viedtelefons ar interneta 
pieslēgumu! 

 

Kā radās bibliotēkas? 
Nodarbība par bibliotēku vēsturi, kādas tās agrāk 
izskatījās, kā tajās meklēja informāciju, kur atradās 
pirmā bibliotēka Kuldīgā. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 

Kuldīga puzlēs 

Aizraujoša nodarbība, liekot vēsturisko Kuldīgas 

fotoattēlu puzles, un izzinot jaunu informāciju par pilsētu, 
pildot uzdevumu. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 

Lasām kopā “Bērnu, 
jauniešu un vecāku 
žūrijas grāmatas”! 

Nodarbības laikā tiek lasīta viena Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas grāmata (atbilstoši vecumposmam) un 
uzdevumu pildīšana. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 
Orientēšanās mazajā 

Gaismas pilī 

Orientējoties bibliotēkas telpās, jāatrod un jāatzīmē 
kontrolpunkti, kā arī jāizpilda dažādi uzdevumi atbilstoši 
vecumam. Spēles veidā skolēni izzina bibliotēkas 
pakalpojumu piedāvājumu, grāmatu izvietojumu un telpu 
izkārtojumu. 

 
 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 
1905. gada iela 6 

Tikšanās ar grāmatu 
autoriem 

Vismaz reizi mēnesi notiek tikšanās ar Latvijā zināmiem 
grāmatu autoriem. Uz pasākumu aicināti visi interesenti. 

~ 1-2 h 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 

   vai Facebook tiešraidē (@KuldigasGB) 

 

Tikšanās ar 
novadniekiem 

Iedvesmojoša un interesanta saruna ar kādu ievērojamu 
novadnieku par viņa dzīvi, sasniegumiem, izaugsmi, 
vērtībām. 

 
~ 1h 

Tikšanās tiek organizētas gan bibliotēkā 
gan platformā Zoom. Par pasākumu tiek 
informēti skolu pedagogi pirms tā norises, 
pielāgojot laiku un dienu. 

Piedāvājam arī organizēt un veidot tematiskās nodarbības, kā arī apmācības kā izmantot bibliotēkā pieejamos resursus. 

 

 

Vidusskola (10.-12. klase) 

Nosaukums Īss apraksts Ilgums Norises vieta 



 
 

Droši un uzticami 
resursi Tavai pilnveidei 

un izklaidei! 

Īsais kurss komunikācijas vēsturē un mediju attīstībā līdz 
mūsdienām - ko nozīmē mediju ziņojumi šodien, un kur 
meklēt informāciju informācijas pārpilnajā laikmetā. 
Iepazīstināšana ar drošiem un uzticamiem interneta 
resursiem - abonētām datubāzēm Letonika, EBSCO, 
Britannica. Praktisks uzdevums informācijas meklēšanā 
un interaktīvs zināšanu tests. 

40 min 
 
 
 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 
Ebreju vēsture digitālajā 

vidē 

Nodarbība par ebreju vēsturi Kuldīgā, izmantojot Kuldīgas 
Galvenās bibliotēkas radīto interaktīvo resursu. 40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 

Esi medijpratīgs! 

Nodarbība par medijpratības jautājumiem. Tēma tiek 
saskaņota ar skolotāju par skolēnu interesēm un 
aktualitātēm. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

 
 

Iepazīsti novadu digitāli! 

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas krātā informācija par 
novadu, tās iedzīvotājiem u.c. ir pieejama arī digitāli–
novadpētniecības datubāzē. Nodarbības laikā skolēniem 
būs iespēja apgūt noderīgas informācijas meklēšanas 
prasmes, ko izmantot arī turpmākajā ikdienā, kad mācību 
procesa ietvaros būs nepieciešams sameklēt informāciju 
saistībā ar Kuldīgas novadu. 

 
 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai tiešsaistes platformā Zoom 

Interaktīvs pārgājiens 
“Ūdens Kuldīgā” un 

“Kuldīga mākslinieka 
acīm” 

Pārgājiena dalībnieki atrod katalogā objektus Kuldīgā, 
kas saistīti ar ūdeni/mākslu. Katru nākamo objektu var 
atrast tikai atrodot pareizo atbildi uz iepriekšējo 
jautājumu. Nākamais uzdevums slēpjas bibliogrāfiskā 
ieraksta anotācijā, kā QR kods vai saite. 

 
 

40 min 

Sākums pie Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas, 1905. gada iela 6 
NB Lai piedalītos nodarbībā nepieciešams 
personīgais viedtelefons ar interneta 
pieslēgumu! 

 

Izlaušanās spēle 
“BIBLIOTĒKA NO A 
LĪDZ Ž 40 MINŪTĒS” 

Iepazīsti Kuldīgas Galveno bibliotēku un tajā pieejamos 
pakalpojumus izlaušanās spēles veidā, pildot uzdevumus 
komandās 40 minūtēs! 

 
 

40 min 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
NB Lai piedalītos nodarbībā nepieciešams 
personīgais viedtelefons ar interneta 
pieslēgumu! 

 

Kuldīga puzlēs 
Aizraujoša nodarbība, liekot vēsturisko Kuldīgas 
fotoattēlu puzles, un izzinot jaunu informāciju par pilsētu, 
pildot uzdevumu. 

 

40 min 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 

Tikšanās ar grāmatu 
autoriem 

Vismaz reizi mēnesi notiek tikšanās ar Latvijā zināmiem 
grāmatu autoriem. Uz pasākumu aicināti visi interesenti. 

 

~ 1-2 h 
Kuldīgas Galvenā bibliotēka, 1905. gada 
iela 6 
vai Facebook tiešraidē (@KuldigasGB) 



 

Tikšanās ar 
novadniekiem 

Iedvesmojoša un interesanta saruna ar kādu ievērojamu 
novadnieku par viņa dzīvi, sasniegumiem, izaugsmi, 
vērtībām. 

 
~ 1h 

Tikšanās tiek organizētas gan bibliotēkā 
gan platformā Zoom. Par pasākumu tiek 
informēti skolu pedagogi pirms tā norises, 
pielāgojot laiku un dienu. 

Piedāvājam arī organizēt un veidot tematiskās nodarbības, kā arī apmācības, kā izmantot bibliotēkā pieejamos resursus! 

 

Pieteikšanās nodarbībām un papildus informācija: 
Tālr. 28670143, 
e-pasts: marta.felsaua@kuldiga.lv 

mailto:marta.felsaua@kuldiga.lv

